
Pag. 1 di 5

COPIA

COMUNE DI TORPE'
PROVINCIA DI NUORO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Atto n. 3
del 14/03/2022

Oggetto: “Rinnovo Compagnia Barracellare e nomina Capitano della Compagnia ai sensi della L.R
n 25/1988 per il triennio 2022/2024”

L'anno duemilaventidue il giorno quattordici del mese di marzo alle ore 18:00 nella sala consiliare del Comune di
Torpè, regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio Comunale in prima convocazione e in sessione Straordinaria.

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco Sanna Martino Giovanni Si
Consigliere Bacciu Gian Giacomo Si
Consigliere Satta Enrico Si
Consigliere Zirottu Marco Si
Consigliere Ladu Stefania Si
Consigliere Pala Daniele Si
Consigliere Arrica Bruno Si
Consigliere Melis Giuseppe Si
Consigliere Cabras Claudio Si
Consigliere Flores Efisio Si
Consigliere Decandia Walter Si
Consigliere Pala Fabrizio Si
Consigliere Carai Barbara Si

Consiglieri presenti: 12
Consiglieri assenti: 1

Assume la presidenza Martino Giovanni Sanna in qualità di Sindaco, che dichiara aperta la seduta ed invita gli
intervenuti a deliberare sulla proposta in oggetto.

Assiste con funzioni verbalizzanti, consultive e referenti Dott.ssa Graziella Deledda in qualità di Segretario Comunale.

La seduta è Pubblica.



Pag. 2 di 5

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la Legge Regionale 15 luglio 1988, numero 25, recante "Organizzazione e funzionamento delle
Compagnie Barracellari", modificata dalla Legge Regionale n. 2 del 3 marzo 2017;

Visto il Regolamento comunale della Compagnia Barracellare, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale 3 del 27/01/89;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 33 del 30/11/2020 avente ad oggetto “Rinnovo Compagnia
Barracellare e nomina Capitano della Compagnia ai sensi della L.R n 25/1988 per il triennio 2018/2021”
esecutiva ai sensi di legge;

Visto in particolare l’art. 9, comma 2, della legge regionale n. 25 del 15.7.1988, nella parte in cui prevede che le
compagnie barracellari durano in carica tre anni e si intendono rinnovate automaticamente per il successivo
triennio se, almeno sei mesi prima della scadenza, non viene data disdetta o non viene assunta una diversa
deliberazione da parte del Comune;

Preso atto che non è stato adottato alcun atto formale di disdetta da parte del Comune;

Visto altresì l’art. 12, comma 7, della stessa legge, che dispone: “nel caso in cui la compagnia venga
riconfermata per lo stesso triennio secondo le modalità stabilite al precedente articolo 9, il Consiglio Comunale
dovrà provvedere a designare il nuovo Capitano sulla base di una terna di nomi proposti dall’assemblea dei
barracelli a scrutinio segreto”;

Visto il verbale dell'Assemblea della Compagnia Barracellare in data 20/12/2021, dal quale si rileva che sono
state presentate due candidature e che la votazione sul nome da proporre alla carica di capitano della
Compagnia Barracellare ha riportato il seguente esito: - Nanu Gianni Franco Duilio n. voti n. 36; - Pala Paolino
voti n. 1.

Ritenuto pertanto necessario procedere alla riconferma dell’attuale compagnia per il triennio 2022/2024 ed alla
nomina del relativo capitano;

Acquisito il prescritto parere previsto dall’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000; Con

votazione unanime favorevole, espressa in forma palese

DELIBERA

Di Prendere atto della premessa e di riconfermare la Compagnia barracellare di Torpè per il triennio 2022/2024;

Di designare, per tutto quanto espresso in premessa, il Capitano della Compagnia Barracellare di Torpè nella
persona del Sig. Nanu Gianni Franco Duilio, per il triennio 2022/2024.

Con separata unanime votazione di rendere la presente immediatamente esecutiva ai sensi di legge.



Pag. 3 di 5



Pag. 4 di 5

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Sindaco
f.to Martino Giovanni Sanna

Segretario Comunale
f.to Dott.ssa Graziella Deledda

***

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole.

Il Responsabile del Servizio
Deledda Graziella



Pag. 5 di 5

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 14/03/2022 perché dichiarata immediatamente eseguibile
(art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Torpè, 18/03/2022

Segretario Comunale
Dott.ssa Graziella Deledda

Il sottoscritto Segretario Comunale

ATTESTA

che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi a partire dal 18/03/2022 (art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000).

Torpè, 18/03/2022

Segretario Comunale
Dott.ssa Graziella Deledda

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Torpè, 18/03/2022

Il Responsabile del Servizio
Deledda Graziella


